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RDK.271.1.2021- Wyjaśnienie treści  SWZ - 1   

 
Do wszystkich Wykonawców  
biorących udział w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Budowa 
ścieżki rowerowej przebiegającej wzdłuż drogi powiatowej nr 1410F na odcinku Kłodawa – 
Santocko do granicy Gminy Kłodawa – etap drugi Mironice – Santocko wraz z budową sieci 
kanalizacyjnej ”. 

 
Dnia 13.05.2021r. do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. 
Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy - Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 
września 2019 (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) oraz stosownie do postanowień rozdziału 
XIII SWZ udziela wyjaśnień: 
 
 

1) Wykonawca prosi o uzupełnienie dokumentacji projektowej o informację jaka jest 
projektowana kategoria ruchu ścieżki rowerowej. 
Odpowiedź: 
Ścieżki rowerowe nie podlegają kategorii ruchu jak dla dróg, dla celów określenia wytycznych 
materiałowych i wymagań poszczególnych warstw konstrukcji odnosić się należy jak dla 
kategorii KR1. 
 

2) Dotyczy konstrukcji ścieżki rowerowej. Zaprojektowana konstrukcja ścieżki rowerowej, 
zarówno w przekroju standardowym, jak i w przekroju wzmocnionym jest niezgodna z Dz. U. 
nr 43.  Wykonawca prosi o przedstawienie nowego rozwiązania konstrukcyjnego, zgodnego z 
Dz. U. nr 43 i warunkami lokalnymi, które pozwoli na wykonanie konstrukcji o odpowiedniej 
nośności i trwałości. 
Odpowiedź: 
Przyjęta konstrukcja jest właściwa dla ścieżki rowerowej objętej zamówieniem, Zamawiający 
nie dokonuje zmian w projekcie wykonawczym. Rozwiązania konstrukcyjne przewidziane w 
projektach, pozwoli na wykonanie konstrukcji o odpowiedniej nośności  i trwałości.   
 

3) Na odcinkach gdzie występują zjazdy do posesji zaprojektowano konstrukcję wzmocnioną 
(dodatkowa warstwa wiążąca Ac 11 W). Zgodnie z planem sytuacyjnym przekrój 
konstrukcyjny zmienia się kilkanaście razy na stosunkowo krótkim odcinku drogi. Nastręcza 
to problemów wykonawczych i obniża jakość konstrukcji drogi . Wykonawca prosi o 
ujednorodnienie odcinków na których występują zjazdy poprzez przyjęcie w całości przekroju 
wzmocnionego. 
Odpowiedź: 
Zjazdy należy wykonać zgodnie z załączonymi projektami technicznymi , jako ścieżkę 
przeciętą zjazdami wykonanymi wg. Konstrukcji przewidzianej w projektach technicznych.  

 



 
4) Wykonawca prosi o potwierdzenie rodzaju mieszanki na warstwę wiążącą. W opisie 

technicznym oraz na przekrojach normalnych występuje mieszanka typu AC 11 W, natomiast 
w SST zapisy są niejednoznaczne. Wykonawca prosi o potwierdzenie konieczności stosowania 
mieszanki AC 11 W i zmianę zapisów SST. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że mieszanka na warstwę wiążącą przewidziana do zastosowania na 
nawierzchni ścieżki rowerowej typu AC 11 W , zapisy STT w swojej treści zawierają informację 
w zakresie mieszanki AC 11 W.  
 

5) W opisie technicznym zapisano, że podłoże gruntowe zostało zakwalifikowane do grupy 
nośności G3/G4. Zaprojektowano wymianę gruntu na głębokości 25 cm. Przy takiej 
głębokości wymiany nie jest spełniony warunek mrozoodporności konstrukcji. Wykonawca 
prosi o zwiększenie głębokości wymiany do 40 cm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że należy przyjącv rozwiązania konstrukcyjne i wykonawcze jak w 
załączonej dokumentacji technicznej  
 

6) Czy Zamawiający dopuszcza alternatywne rozwiązanie konstrukcyjne w celu doprowadzenia 
podłoża gruntowego do wymaganej nośności? 
Odpowiedź: 
Zamawiając nie dopuszcza alternatywnych rozwiązań konstrukcyjnych.  
 

7) Dotyczy § 3 ust. 1 pkt 2 Części II SWZ – Wzoru umowy oraz pkt 1 Rozdziału VI  Części I SWZ – 
Warunki zamówienia: Wobec brzmienia § 3 ust. 1 pkt 2 Części II SWZ – Wzoru umowy 
Prosimy o wyjaśnienie jaki jest termin zakończenia robót? Czy termin ten wynosi 5 miesięcy 
od podpisania umowy jak wynika z pkt 1 Rozdziału VI  Części I SWZ – Warunki zamówienia?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że termin realizacji robót wynosi 5 miesięcy od podpisania umowy jak 
wynika z pkt 1 Rozdziału VI  Części I SWZ – Warunki zamówienia.  
 

8) Dotyczy § 5 ust. 1 Części II SWZ – Wzoru umowy: Prosimy o wyjaśnienie czy wymóg z § 5 ust. 
1 Części II SWZ – Wzoru umowy będzie spełniony, gdy podwykonawca będzie wykonywać 
przedmiot umowy z własnych materiałów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że  wymóg zostanie spełniony.  
 

9) Dotyczy § 7 ust. 2 Części II SWZ – Wzoru umowy: Prosimy o wyjaśnienie czy w przepisie jest 
mowa o 10% wynagrodzenia umownego brutto czy netto? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że w treści § 7 ust. 2 Części II SWZ  wskazano, że wynagrodzenie 
częściowe płatne będzie na podstawie faktur VAT, zatem w przepisie mowa jest o 
wynagrodzeniu umownym w kwocie brutto.  
 

10) Dotyczy § 11 pkt 18 Części II SWZ – Wzoru umowy: czy zamawiający dysponuje stosowna 
decyzją w sprawie przewidzianej wycinki drzew z terenu i inwestycji? Prosimy o wskazanie 
dokumentów określających obowiązujący dla przedmiotowej inwestycji zakres wycinki 
drzew. Prosimy o sprecyzowanie wszystkich ograniczeń/wymagań, które należy uwzględnić w 
cenie oferty i harmonogramie robót. Zwracamy uwagę, że z dniem 1 marca rozpoczął się 
okres lęgowy ptaków i wycinki drzew i krzewów w tym czasie należy przeprowadzać pod 
nadzorem ornitologa, a w przypadku stwierdzenia zasiedlonych gniazd ptaków, wycinki są 
możliwe dopiero po wylocie młodych z gniazd. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zrealizował wycinkę drzew kolidujących z planowaną realizacją etapu II 
inwestycji na podstawie posiadanej ważnej decyzji. Zapis pkt 18. Dotyczy sytuacji, których 



Zamawiający nie był w stanie przewidzieć na etapie przygotowania dokumentacji 
projektowej, a będą konieczne do prawidłowego zrealizowania zamówienia. 
Zamawiający nie dokonuje zmiany w tym zakresie w treści SWZ.  
 

11) Dotyczy § 11 pkt 24 Części II SWZ – Wzoru umowy: W jakim zakresie Wykonawca jest 
zobowiązany do pielęgnowania w czasie prowadzonych prac terenów zielonych należących 
do Zamawiającego? Prosimy o szczegółowe wyjaśnienie zakresu oraz przedmiotu tego 
obowiązku oraz wyjaśnienie czy koszty takiej pielęgnacji w całości ponosi Wykonawca? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w przypadku naruszenia przez Wykonawcę  na terenie inwestycji 
terenów zielonych należących do Zamawiającego, które nie są przewidziane do 
przeprowadzenia prac w ramach niniejszego zamówienia, a zostaną przez Wykonawcę objęte 
ingerencją, Wykonawca zobowiązany jest do ich pielęgnowania w czasie prowadzonych prac 
w celu zachowania ich niepogorszonego stanu.  Koszt takiej pielęgnacji w całości ponosi 
Wykonawca.  

 
12) Dotyczy § 19 ust.2 Części II SWZ – Wzoru umowy: Prosimy o wyjaśnienie w jakim terminie 

Zamawiający zawiadomi Wykonawcę o terminie przeglądu gwarancyjnego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia w tym zakresie § 19 ust.2 Części II SWZ – Wzoru umowy poprzez 
dodanie w § 19 ust.2 Części II SWZ – Wzoru umowy  zapisu o treści:  
 
„Zamawiający zawiadomi Wykonawcę o terminie przeglądu przedmiotu umowy  z co 
najmniej  7 dniowym wyprzedzeniem.”  
 

z up. Wójta 
 

     Karolina Niciejewska  
         Sekretarz Gminy 


